Por relacion del quoal dicho reçebidor et por otros certificcado de la /21 valor de las dichas
pieças et agoa, de las quoales soliamos auer veynt et nueue kaffizes mesura antiga de Tudela
poco mas o menos /22 cad’aynno de rienta, medio trigo et medio ordio, las sobredichas pieças
et agoa venidos a nos por conffiscacion o por compra, fechos pregonar publi-/23 cament a qui
mas hi daria, por razon que non fue faillado ninguno qui tanto diesse ni a tan iusto preçio se
acostasse dar d’eillas como Gutierr Garcia de Agui-/24 lar et Sancha Martiniz de Lagunieilla, su
muger, vezinos de Tudela, que hi prometieron dar por la sobredicha pieça de l’albea alarquiei-
llo setanta (+ 2) libras por /25 la pieça de Bilieilla, trezientos et veynte libras, por la pieça del rio
de Ranchiel, dozientas libras, por la pieça clamada de la reyna (+ 2) pedaço /26 et con el dicho
drecho del agoa del exarbe en el VIº dia del adula treynta libras, item mas por la pieça carrera
Murchant (+ 3) por la pieça /27 de Bilieilla, quoaranta et vna libra, et por la pieça del rio del cor-
mal veynte et cinquo libras con su drecho del agoa a estos (+ 3) pertenes- /28 cient del agoa
que finca en l’exarbe todas las quantias sobredichas de carlines prietos.

Nos, rey sobredicho, seyendo certificado [que a iusto precio son vendidas] /29 las dichas
pieças et agoa de nuestra çierta çiençia et de nuestra actoridat real vendemos a uos, los
sobredichos Gutierr Garcia et Sancha Martiniz (+ 3) las dichas /30 pieças et agoa por el precio
et quantia sobredichos, los quoales dineros reconosçemos auer ouidos et reçebidos del uestro
poder al nuestro bien et complidament [contados et nos en tene-] /31 mos d’eillos por bien
pagado, renunciando a la exçepcion de dineros non contados, non ouidos, nin reçebidos et a
toda otra exçepcion de mal [et de engaynno, las] /32 quoales pieças et agoa sobredichos vos
vendemos entegrament con todas sus affrontaciones et todos sus drechos et pertinencias de
entradas [et saillidas et quoales-] /33 quiere otros drechos que nos hi auemos, en tal manera
que vos et vuestros susçessores los ayades et possedezcades saluos, francos, quitos et de
todo (+ 3) /34 de los quoales realment et de fecho nos dessapoderamos et apoderamos a uos et
a uestros susçessores por vender, canbiar, aillenar et fazer [vuestra propria volun-] /35 tat en
vida et en muert como de vuestra propria heredat sen enbargo nin contradicho alguno, et
prometemos vos lealment a bona fe que nos nin [nuestros susçe-] /36 ssores embargo alguno
no vos hi pongamos, et si alguno otro lo y ponia de fazer vos caillar, quedar, tirar et redrar
l’enbargo et mala voz que [puesta] /37 vos seria et de hemendar vos todos los daynnos,
messiones et menoscabos que por esta razon fariades o sosterriades so obligacion de todos
nuestros bienes /38 et de nuestros sucessores, et queremos que esta vendicion sea yrreuocable
[et valga et tenga a perpetuo] assi bien como si fues fecha entre vn vezino et otro con /39 fermes
et fiadores segunt fuero o por relacion de nuestra Cort a las mas [firme et sana part que leer nin]
entender se pueda, a prouecho de uos, dicho Gutierr et de /40 Sancha Martiniz, vuestra muger,
et de vuestros susçessores.